



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1164		Anulação: 1		
Data: 11-02-2015			Data Anulação: 10-12-2015	
Fornecedor: 1665 - TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP				
Solicitante:				
Fornecedor não entregou e contrato está terminando.				
Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO METALICO - 7 DIGITOS	4,0000000	245,00	4,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 980,00

Pedido: 2328		Anulação: 1		
Data: 06-05-2015			Data Anulação: 21-12-2015	
Fornecedor: 5227 - GRUPO ZIRIGUIDUM SHOWS E EVENTUS LTDA - ME				
Solicitante:				
Evento cancelado.				
PRESTACAO DE SERVICIO	6,0000000	165,00	6,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 990,00

Pedido: 2763		Anulação: 1		
Data: 27-05-2015			Data Anulação: 10-12-2015	
Fornecedor: 2238 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA				
Solicitante:				
A pedido do solicitante.				
KIT DE HIGIENE BUCAL INDIVIDUAL	1.140,0000000	13,50	1.140,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 15.390,00

Pedido: 2818		Anulação: 1		
Data: 29-05-2015			Data Anulação: 18-12-2015	
Fornecedor: 71 - DEPOSITO DE GAS E AGUA LAGOA SANTA LTDA				
Solicitante:				
Nota fiscal já fora paga, referente a este pedido.É antigo.				
REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR COLA	4,0000000	5,50	4,0000000	
REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR GUARANA	3,0000000	5,16	3,0000000	
REFRIGERANTE PET 2 LITROS - SABOR LARANJA	3,0000000	5,08	3,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 52,72

Pedido: 3585		Anulação: 1		
Data: 16-07-2015			Data Anulação: 01-12-2015	
Fornecedor: 4777 - DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA - ME				
Solicitante:				
Processo punitivo contra o fornecedor.				
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	78,0000000	5,88	78,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 458,64

Pedido: 4532		Anulação: 1		
Data: 28-08-2015			Data Anulação: 02-12-2015	
Fornecedor: 5783 - COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME				
Solicitante:				
Não recebimento da mercadoria.				
TESOURA PEQUENA S/ PONTA	144,0000000	0,74	144,0000000	
PINCEL ATOMICO - COM 12 CORES (TINTA ATOXICA EM CORES VIVAS, PONTA GROSSA 4,0 MM E TAMPAS ANTIASFIXIANTE)	144,0000000	7,15	144,0000000	

Valor Total Anulado: R\$ 1.136,16

Pedido: 4948		Anulação: 1	
Data: 30-09-2015		Data Anulação: 10-12-2015	
Fornecedor: 5528 - GC MATERIAIS BASICOS EIRELI			
Solicitante:			
Declínio à demanda.			
CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	500,0000000	4,70	500,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.350,00

Pedido: 5013		Anulação: 1	
Data: 06-10-2015		Data Anulação: 18-12-2015	
Fornecedor: 3712 - ALBERTO RIBEIRO RIOS - ME			
Solicitante:			
Fechamento exercício 2015/ mercadoria não foi entregue(término do prazo de entrega).			
CARIMBO AUTOMATICO - 4 LINHAS (3,8 X 1,4 CM)	1,0000000	17,50	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 17,50

Pedido: 5152		Anulação: 1	
Data: 23-10-2015		Data Anulação: 07-12-2015	
Fornecedor: 6203 - CESTBEM - CENTRO ESPECIALIZADO EM SAUDE DO TRABALHADOR DE BETIM LTDA - EPP			
Solicitante:			
Recebimento de nota fiscal com descrições/ especificações em desconformidade com a ordem de fornecimento.			
PRESTACAO DE SERVICO URINA ROTINA URINA ROTINA	1,0000000	7,34	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICO EXAME CLINICO EXAME CLINICO	1,0000000	26,27	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICO GLICEMIA GLICEMIA	1,0000000	7,00	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICO HEMOGRAMA HEMOGRAMA	1,0000000	9,53	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICO FEZES FEZES	1,0000000	8,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 58,14

Pedido: 5182		Anulação: 1	
Data: 26-10-2015		Data Anulação: 03-12-2015	
Fornecedor: 5549 - SOMA ALIMENTOS DO BRASIL EIRELI			
Solicitante:			
A pedido do solicitante.			
EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL - 1 KG	2,0000000	4,65	2,0000000
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - LITRO	2,0000000	6,60	2,0000000
SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - LITRO	2,0000000	4,60	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 31,70

Pedido: 5183		Anulação: 1	
Data: 26-10-2015		Data Anulação: 01-12-2015	
Fornecedor: 4777 - DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA - ME			
Solicitante:			
Processo punitivo contra o fornecedor.			
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	1,0000000	5,88	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5,88

Pedido: 5196		Anulação: 1	
Data: 26-10-2015		Data Anulação: 31-12-2015	
Fornecedor: 6878 - FENIX TRACTOR LTDA - ME - ME			
Solicitante:			
Autorização permitida após o fechamento do mês contábil.			
COXIM AMORTECEDOR -	2,0000000	25,18	2,0000000
MANGUEIRA HIDRAULICA	1,0000000	236,11	1,0000000
FILTRO DE OLEO	1,0000000	18,30	1,0000000
COIFA AMORTECEDOR -	2,0000000	30,61	2,0000000

AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,0000000	215,91	2,0000000
COXIM	1,0000000	78,52	1,0000000
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	1,0000000	58,84	1,0000000
CILINDRO FECHADURA	1,0000000	149,81	1,0000000
DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2,0000000	233,17	2,0000000
FILTRO COMBUSTIVEL	1,0000000	29,72	1,0000000
QUEBRA SOL LD	1,0000000	91,58	1,0000000
FILTRO DE AR	1,0000000	21,48	1,0000000
QUEBRA SOL LE	1,0000000	81,11	1,0000000
AMORTECEDOR TRASEIRO	2,0000000	123,18	2,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 2.021,57

Pedido: 5296	Anulação: 1
Data: 23-10-2015	Data Anulação: 01-12-2015
Fornecedor: 3778 - DEVA VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

Alteração de valores dos serviços.

SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	2,4000000	110,00	2,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,5000000	110,00	0,5000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	4,0000000	110,00	4,0000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,1000000	110,00	1,1000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	10,2000000	110,00	10,2000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,9000000	110,00	1,9000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,3000000	110,00	0,3000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,3000000	110,00	0,3000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,5000000	110,00	0,5000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,3000000	110,00	0,3000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,3000000	110,00	0,3000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,9000000	110,00	0,9000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,2000000	110,00	0,2000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,1000000	110,00	0,1000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	1,4000000	110,00	1,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,2000000	110,00	0,2000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,1000000	110,00	0,1000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,6000000	110,00	0,6000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,1000000	110,00	0,1000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,4000000	110,00	0,4000000

Valor Total Anulado: R\$ 3.102,00

Pedido: 5297	Anulação: 1
Data: 23-10-2015	Data Anulação: 01-12-2015
Fornecedor: 3778 - DEVA VEICULOS LTDA	
Solicitante:	

Alteração de valores dos serviços.

Valor Total Anulado:**R\$ 2.876,50****Pedido: 5304****Anulação: 1**

Data: 05-11-2015

Data Anulação: 18-12-2015

Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Solicitante:

Fornecedor não entregou mercadoria.

VENTILADOR

2,0000000

113,00

2,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 226,00****Pedido: 5364****Anulação: 1**

Data: 01-10-2015

Data Anulação: 07-12-2015

Fornecedor: 6467 - AUTO-ONIBUS VIACAO TRIUNFO LTDA. - EPP

Solicitante:

Dotação orçamentária informada incorretamente;

Local de entrega definido incorretamente.

LOCACAO DE MICRO-ONIBUS

472,0652174

2,30

472,0652174

Valor Total Anulado:**R\$ 1.085,75****Pedido: 5568****Anulação: 1**

Data: 27-11-2015

Data Anulação: 18-12-2015

Fornecedor: 7194 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Solicitante:

Anular a quantidade do item 03 de 84 frascos para 46 frascos de 500ml.

LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 ML

84,0000000

1,59

38,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 60,42****Pedido: 5584****Anulação: 1**

Data: 18-11-2015

Data Anulação: 31-12-2015

Fornecedor: 3712 - ALBERTO RIBEIRO RIOS - ME

Solicitante:

Solicitante desistiu da compra.

CARIMBO DE MADEIRA - ATE 10 CM²

2,0000000

8,00

2,0000000

CARIMBO AUTOMATICO - 2 LINHAS (5,0 x 1,0 CM)

1,0000000

15,00

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 31,00****Pedido: 697****Anulação: 1**

Data: 05-01-2015

Data Anulação: 10-12-2015

Fornecedor: 6528 - INOVATE PROPAGANDA LTDA - EPP

Solicitante:

Referente à anulação do saldo do presente pedido para renovação do contrato.

SERVICO DE PUBLICIDADE

0,0000000

1.150.000,00

0,0612009

Valor Total Anulado:**R\$ 70.381,07**